
jID: PCR03ETRpo88061882

SMLOUVA O DÍLO

Č. j. KRPP-9537O/ČJ-2023-03OOEU

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen ,,smlouva"), mezi smluvnimi stranami uvedenými v čIánku I.

Článek 1.
Smluvní strany

Objednatel:
Název:
Sidlo:
Zastoupená:

Kontaktní adresa:

lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
ČIslo účtu:
ID DS:

Česká repubiika - Krajské ředitelství poIicie Plzeňského kraje
Nádražní 2, východní předměstľ, 306 28 Plzeň 3,
Petrem Koželuhem, vedoucím oddělenI provozu a údržby
majetku krajského ředitelstvi
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28
PIzeň
75151529
CZ75151529
Česká národní banka
8246881/0710
5ixai69

Zhotovitel:
SpoIečnost:
Sídlo:
Zastoupená:
1Č·
DlČ:
Bankovní spojení:
Čísĺo účtu:
Telefon:
E-mail:
ID DS:

Silnice Klatovy a.s.
Vídeňská 190, 339 01 Klatovy 1

ředitelem společnosti
45357307
CZ45357307

tqasgee

Článek ll.
Předmět díla

1. Předmětem díla je provedení opravy přľjezdové cesty v objektu Účelového
zařízení Alma, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, na adrese: Javorská
98, Železná Ruda (budova na parcele p.č. st. 216/3 v k.ú. obce Železná Ruda).

]



jID: PCR03ETRpo88061882

2. Podrobná speciňkace předmětu díla je uvedena v PřIloze č. 1 - Cenová nabidka,
a Přiloze č. 2 - DoplněnI cenové nabídky, které jsou nedilnou součásti této
smlouvy.

3. Předmětem díla jsou dále i takové práce a dodávky, které sice nejsou výslovně
uvedeny v nabídce zhotovitele, ale o kterých zhotovitel měl či mohl předpokládat,
že jejich provedení bude k řádnému a kvalitnímu dokončení dila dané povahy
třeba, a to zejména s přihlédnutím ke svým odborným znalostem, dosavadnim
zkušenostem a ke standardní praxi při realizaci děl obdobného charakteru.

Článek lll.
Doba a místo plnění

Smluvnľ strany se dohodly na nás|edujÍcÍch základnľch lhůtách:
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětném díle v co nejkratším možném

termínu ode dne nabytľ účinnosti smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat hotové dľ!o objednateli nejpozději

do 15. řijna 2023.
3. Mľstem plněni předmětu díla je objekt Účelového zařízení Alma, Krajské

ředitelství policie Plzeňského kraje, na adrese: javorská 98, Zelezná Ruda
(budova na parcele st. 216/3 v k.ú. obce Zelezná Ruda).

4. Veškeré práce v místě plnění budou prováděny za provozu objektu, v pracovní
dny od 07:00 - 15:30 hod. Změna těchto omezenľ je možná pouze po dohodě s
odpovědnou osobou objednatele uvedenou v článku Xlll. odst. 2.

Článek lV.
Cena díla

1. V souladu s ustanovenľmi zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a ustanoveními §
2620 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se smluvní strany
dohodly na ceně díla:
Cena bez DPH: 70.232,80 KČ
DPH 21 %: 14.748,89 Kč
Cena celkem vč. DPH : 84.981,69 KČ
slovy: osmdesátčtyřitisÍcedevětsetosmdesátjednakorunačeská šedesátdevěthaléřů

2. Cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele (viz Příloha č. 1
- Cenová nabídka) ve výši 47.618,08 Kč bez DPH a objednatelem přijata
vystavením objednávky pod č.j. KRPP-95370-7/ČJ-2023-0300EU ze dne 13.
července 2023, přičemž v průběhu prováděnľ díla byly zjištěny vícepráce
/rozsáh|ejší poškození cestyl, které byly zhotovitelem dodatečně vyčísleny na
částku 22.614,72 Kč bez DPH (viz Příloha č. 2 - Doplnění cenové nabídky) a
objednatelem akceptovány. výsledná cena za provedenľ díla tak byla stanovena
na celkovou částku ve výši 70.232,80 Kč bez DPH. Celková cena za provedeni
díla zpracovaného zhotovitelem a je považována za cenu nejvýše připustnou.

3. V ceně za provedení dila vymezeného v článku Il. této smlouvy jsou zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy
nebo v souvislosti s ní vynaložl.

2



jID: PCR03ETRpo88061882

4. Objednatel v souladu s naplněním podmínek dle § 92a a § 92e zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, použije přijaté plnění
pro účely, které jsou předmětem daně, nebot' k danému účelu vystupuje jako
osoba povinná k dani a proto zhotovitel bude účtovat cenu díla v režimu
přenesenľ daňové povinnosti, jelikož předmět díla bude objednateli sIoužit pro
ekonomickou činnost (osvobozenou nebo zdanitelnou), ve smyslu ustanovení § 5
zákona č. 235/2004 Sb., 0 DPH. výši daně je v tomto případě povinen přiznat a
doplnit v evidenci pro účely DPH plátce daně, pro kterého je plněni uskutečněno,
tedy objednatelem.

5. Smluvní strany se dohodly, že změna sjednané ceny dľla je možná pouze na
základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, a to výlučně v případě splnění
některé z těchto podmínek:
a) objednatel bude požadovat provedení dalšľch prací, které nejsou předmětem

díla,
b) objednatel nebude požadovat provedeni některých pracľ, které jsou

předmětem díla,
C) v průběhu realizace prací dojde ke změně zákonné sazby DPH.

Článek V.
Platební podmínky

1. Cena dľla bude objednatelem hrazena v české měně převodnim příkazem na
základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury).

2. Právo fakturace vznikne zhotoviteli po předání řádně dokončeného díla.
V případě uplatnkli objednatel vůči zhotoviteli nárok na jakékoliv smluvní sankce
dle čl. X této smlouvy, je objednatel oprávněn pozastavit splatnost faktury až do
úplného zaplacenľ těchto smluvních sankcľ, aniž by tento postup byl klasifikován
jako prodlení s placením faktury.

3. Faktura musľ být vystavena na objednatele, kterým je: Česká republika - Krajské
ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 00 Plzeň a musí být
zhotovitelem zaslána do datové schránky objednatele, připadně na adresu jeho
e-podatelny: kde je nutno v předmětu zprávy uvést:
,,Faktura, čIslo jednací smlouvy a název akce".

4. Objednatel uhradí oprávněně fakturovanou částku do 21 dnů ode dne doručení
faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované
částky na účet zhotovitele.

5, jakákoliv záloha se nepřipouštľ.

Článek Vl.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje svým jménem a na svoji odpovědnost provést celé dľlo
řádně a v termínech dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen při realizaci díla
dodržovat platné zákony, závazné normy a další obecně závazné předpisy a
rozhodnuti, které se týkaji jeho činnosti a prováděného díla. Zhotovitel odpovidá
za to, že tyto předpisy a normy budou dodržovány ze strany všech osob
provádějÍcÍch dílo.

3



jID: PCR03ETRpo88061882

2. Zhotovitel je dále povinen řľdit se při zhotovení dila objednatelem předbženími
podklady a dalšimi oprávněnými požadavky objednatele.

3. Pokud v důsledku porušeni platných právnľch předpisů či rozhodnutľ zhotovitelem
(popř. jiných osob použitých zhotovitelem k provedenľ dľla) vznikne objednateli
(popř. jiné osobě) jakákoliv škoda, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
(popř. jiné osobě) veškeré náklady vzniklé v souvislosti s touto škodou, a to
včetně refundace připadných pokut či jiných sankcí uložených orgány veřejné
správy.

4. Zhotovitel na své náklady zajistí a provede všechna opatřenľ organizačního a
stavebně technického charakteru, nutná k řádnému prováděnľ a dokončení díla.
Součástí předmětu díla je rovněž zajištění úklidu po provedení prací.

5. Zhotovitel dále na své náklady zajistí a provede veškeré práce a dodávky
souvísejÍcÍ s bezpečnostními opatřenľmi na ochranu |jdí a majetku; zejména
zajisti bezpečnost a ochranu zdraví při práci v souladu s platnými právními
předpisy, předevšľm zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, a zákonem č.
309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazich.

6. Zhotovitel při provádění díla v maximální možné míře zajistí ochranu životního
prostředí dle platných právních předpisů. Odvozy odpadů a obalů a jejich
likvidace budou prováděny zhotovitelem na jeho náklady, a to v souladu se
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a prováděcími předpisy. Odpad
použitelný jako druhotná surovina zůstává majetkem objednatele a zhotovitel je
povinen o jeho případném výskytu prokazatelně informovat odpovědnou osobu
objednatele uvedenou v článku Xlll. odstavec 2, přičemž odvoz takového odpadu
z místa plněnľ je možný až po udělenľ prokazateiného souhlasu k jeho odvozu.

7. Zhotovitel je povinen před započetlm díla předat objednateli seznam všech
pracovniků včetně čísel občanských průkazů a registračních značek vozidel, která
budou vjľždět do místa p!nění.

8. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly kontrolu
dokladů souvisejÍcĹch s plněnim zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějšich
předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich
předpisů).

Článek Vll.
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli přiměřený přístup k mistu provádění díla a
zároveň poskytne objednateli potřebnou součinnost pro jeho provedení, zejména
zajisti přistupnost objektu po dobu provádění díia.

Článek VIll.
Předání dila

1. Dilo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a
dodávky a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Zároveň musí být
objednateli doloženy veškeré zápisy a protoko!y vyžadované přIslušnými
technickými normami, předepsané certiňkáty, záručni listiny, návody k obsluze
apod. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předáni.

4



jID: PCR03ETRpo88061882

2. Objednatel je oprávněn odmltnout převzetí dľla pro vady a nedodělky, které bráni
užÍvání, připadně jeho užívánÍ podstatným způsobem omezujľ.

3. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší obě smluvnľ strany
(za objednatele jsou oprávněny podepsat zápis odpovědné osoby uvedené v čl.
Xlll. odstavec 2). Zápis bude obsahovat též soupis všech případných výhrad
objednatele ve vztahu k eventuálně zjištěným vadám a nedodělkům
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění,

4. Zhotovite1 je povinen vyklidit misto provádění dila nejpozději v den podepsáni
zápisu o převzetí d ila.

Článek lX.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytne objednateli na provedené dílo záruky takto:
> Na provedené práce 60 měsíců;
> Na dodané výrobky a technologie dle výrobců nebo dodavatelů (min. 24

měsíců);
Běh záruční doby se počItá ode dne nás|edujÍcÍho po dni předání/převzetí díla.

2. výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu
s uplatňovanými reklamačnimi nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným
způsobem nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich doručení a zároveň si
s objednatelem dohodne termín odstraněni vad. Neučinľ-li tak, má se za to, že
reklamaci uznává a odstranění vad provede nejpozději ve lhůtě uvedené níže,
nebylo-li mezi smluvnimi stranami ujednáno jinak.

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraněni záruční vady do 2 kalendářních dnů
od jejího řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit záruční vadu nejpozději do 10 kalendářních dnů od
jejího nahlášeni, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do pos|ednlho dne záručnľ lhůty, přičemž i
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za
včas uplatněnou.

6. NenastoupI-li zhotovitel k odstraněni nahlášené vady do termínu stanoveného
v odstavci 4, může objednatel zajistit jejľ odstraněnľ na své náklady a zhotovitel
se zavazuje mu tyto náklady uhradit.

7. Zhotovitel neodpovľdá za vady díla způsobené použitím podkladů a věcí
poskytnutých objednatelem a za vady dila vzniklé v důsledku běžného
opotřebení, živelné pohromy nebo násilného poškození.

Článek X.
Sankce

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a
předáni dľla smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla včetně DPH za každý,
byt' i započatý den prodlení.

5



jID: PCR03ETRpo88061882

2. Objednatel za prodlenI s úhradou faktury zaplati zhotoviteli úrok z prodlenI ve výši
dle nařizení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení.

3. V přľpadě nedodrženľ sjednaného termľnu odstraněni záručních vad (deset
kalendářnich dnů po nahlášení) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý
byt' i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každou vadu.

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká doručením výzvy k její úhradě povinné
straně, doba splatnosti se stanovuje na 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

Článek Xl.
Prováděni změn smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednánľm
výslovně nazvaným: ,,Dodatek ke smlouvě o dľlo".

2. Dojde-li při realizaci díla k rozšíření předmětu dľla na základě výslovného
požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli příslušný soupis
požadovaných dodávek a praci, který zhotovitel ocení a předloží oceněný soupis
objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu dokončeni
dľla. Po odsouh|asenj oceněného soupisu požadovaných dodávek a praci
objednatelem bude následně uzavřen příslušný dodatek ke smlouvě o dílo, jehož
nedílnou součástľ bude oceněný soupis požadovaných dodávek a prací.

Článek Xll.
Ostatní ujednání

1. Z důvodu právni jistoty strany prohlašujI, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel může v souladu s příslušnými právními
předpisy zveřejnit kompletní znění této smlouvy, včetně identiňkačních údajů
zhotovitele a sjednané ceny díla, s čĹmž zhotovitel vyslovuje svůj souhlas.

Článek Xlll.
Odpovědné osoby

1. Za objednatele je ve věcech smluvnľch oprávněn jednat: vedoucľ
oddělení provozu a údržby majetku krajského ředitelstvl.

2. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

3. Za zhotovitele je ve věcech smluvních oprávněn jednat:

4. Za zhotovitele je věcech technických oprávněn jednat:

Článek XlV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
0 registru smluv. Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tři měsÍců ode

6



jID: PCR03ETRpo88061882

dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku. Zveřejnění smlouvy zajistí
objednatel.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy budou
řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
přislušným soudem, nikoliv rozhodcem.

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (7 stran smlouvy a 3 el. přIlohy)
a za její podpis je považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis
v elektronické podobě, který je jednoznačně spojen s podepisujÍcÍ osobou
a slouží k jednoznačnému ověření identity podepsané osoby.

4. Každá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy
veškeré skutečnosti, které jsou pro uzavřenľ této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz
čehož připojuji smluvnl strany k této smlouvě své podpisy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou niže uvedené přílohy.

Přílohy:
Příloha č. 1 Cenová nabídka
Přiloha č. 2 Doplnění cenové nabidky
Příloha č. 3 Plná moc

Za objednatele: Za zhotovitele:

7



ROZPOČET
.Stavba: ALMA Zelezná Ruda

objekt: Zpevněné plochy

Objednatel: PoIicie ČR
Zhotovitel: Silnie Klatovy a.s.

Zpracoval:
Datum: 23.06.2023

P.Č · MJ Množství Cena Cena cdkemKód pobžky Pop]s celkem jednotková

1 2 3 4 5 6 7

HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce
r1 113106111 Rozebrání zámkové dlažby m2 5,000 135,00 675,00

Odstranění živičného krytu frézovánľm pl do 500 m2 tl 80
2 113151115 mm s naloženim m2 60,200 178,00 10 715,60
3 113201111 Vytrhání obrub m 5,000 205,00 1 025,00

47 618,08

12415,60

5 Komunikace pozemní

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ 50/70 tl 50 mm š
4 577144121 přes3m m2 60,200 375,00 22 575,00

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm
5 596211110 skupinyA pl do 50 m2 m2 5,000 410,00 2 050,00

Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v živičném
6 599142111 krytu m 8,600 106,00 911,60

25 536,60

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni
í

Osazení chodnikového obrubnlku betonového do lože z
7 916231113 betonu prostého m 5,000 450,00 2 250,00
8 5924520033 Best L/nea 1/ kus 5,000 120,00 600,00
9 919735112 Řezání stávajlcfho živičného krytu hl do 100 mm m 8,600 118,00 1 014,80
10 938533111 Očištěnf plochy m2 60,200 32,00 1 926,40
11 979081111 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 15,000 186,00 2 790,00

Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem
12 998225111 živičným t 9,039 120,00 1 084,68

9 665,88

Celkem 47 618,08
ii

1
J
1

P

i

i

i

}

í

1

!

i

Strana 1 z 1
Zpracováno sgtémem KROS 4



ROZPOČET
Stavba: ALMA Železná Ruda
objekt: Zpevněné plochy

Objednatel: Policie ČR
Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Zpracoval:

P,Č - · MJ Množství CenaKód polozky Popis . celkem jednotková Cena celkem
P

1 2 3 4 5 6 7 1

HSV Práce a dodávky HSV

5 Komunikace pozemní
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ 50/70 tl 50 mm š přes

1 577145122 3 m m2

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
Přesun hmot pro pozemni komunikace a letiště s krytem

2 998225111 živičným t

Celkem

22 614,72

21 672,00

60,200 360,00 21 672,00

942,72

7,856 120,00 942,72

22 614,72

Strana 1 z 1
sµlémemKRO$ 4



PLNÁ MOC

Obchodnl společnost Silnice Klatovy a.8., lČ 453 57 307, se sídlem Vídeňská 190, Klatovy 1., 339 01
Klatovy, zapsaná v obchodnim rejstřlku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 221 ( dále
jen ,,společnost")

zastoupená předsedou představenstva společnosti

tlmto zmocňuje

1.) k zastupování společnosti při všech právních jednánich s právnickými a fyzickými osobami
v souvislosti s účastí společnosti ve výběrových řízeních zadávaných mimo zákon č. 134/2016
Sb., o zadávánf veřejných zakázek a v souvislosti s ůčastí společnosti v zadávacľch řízeních
podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávánl veřejných zakázek, v platném zněnl.

2.) k zastupování společnosti při jednánl s úřady, orgány státní správy a orgány místní
samosprávy, zejména pak s báňskými úřady, celnimi úřady, katastrálnim úřadem, finančnim
úřadem.

Zmocněnec je na základě bodů 1 a 2 této plné moci oprávněn zejména podávat návrhy a
žádosti, přijfmat návrhy, přijlmat veškeré doručované písemnosti, odvolávat se proti nim, podávat
námitky, jakož se ivzdávat práva na odvolání.

Zmocněnec je na základě bodu 1 této pIné moci oprávněn zpracovat a podat za společnost nabidku
v rámci výběrových a zadávacích řízení, včetně podpisu návrhu smlouvy přiloženého k nabfdce, a
v souvislosti s výsledkem těchto řízení je oprávněn uzavřít za společnost všechny smlouvy, zejména
pak smlouvy o dílo, smlouvy o dodávkách služeb či věcí, smlouvy o přepravě apod.

K právním jednánlm, v jejichž důsledku může vzniknout společnosti závazek přesahujíci 20.000.000,-
Kč (toto omezení neplatí pro všechna jednání dle bodu 1 plné moci) je zmocněnec povinen zajistit
spolupodpis dalšího náměstka společnosti,

Tato plná moc se uděluje na dobu od 1.4.2019 do 31.3.2024.

V Klatovech dne 14.3.2019

Silnice Klatovy a.s.




